

OPŠTINA BAR

Broj: 01-3417/2

Datum: 20.11.2019. godine

Pojašnjenje I Tenderske dokumentacije

Dana 18.11.2019. godine Opštini Bar se putem e-maila obratilo zainteresovano lice, zahtjevom, za pojašnjenje tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke br. 01-3417 od 15.11.2019. godine za izgradnju nadvožnjaka u Bjelišima (produžetak Bulevara Revolucije).

Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije glasi:

PITANJE 1: Stavka 2.11 na strani 13 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

2.11		Odstranjivanje gornjih završnih dijelova šipova Ø 150 cm u visini cca 30-60 cm prije betoniranja naglavnih ploča.	kom	18,00					
------	--	---	-----	-------	--	--	--	--	--

Da li ima elemenata alternativnosti u dijelu: “Odstranjivanje gornjih završnih dijelova šipova Ø 150 cm u visini cca 30-60 cm prije betoniranja naglavnih ploča”?

ODGOVOR:

Pozicija se odnosi na krajcovanje šipova i mora biti odrađena na svim šipovima. Nema elemenata alternativnosti.

PITANJE 2: Stavka 2.13 na strani 13 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

2.13		Nabavka i ugradnja lončastih nepokretnih ležišta	kom	0					
------	--	--	-----	---	--	--	--	--	--

Molimo vas da definišete količinu za datu stavku.

Ukoliko je količina ipak 0, da li se u finansijskom dijelu upisuje jedinična cijena?

ODGOVOR:

U vezi vašeg pitanja izvršena je izmjena tenderske dokumentacije. Stavka 2.13 se briše.

PITANJE 3: Stavka 3.8 na strani 14 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

3.8		Priprema i ugradnja zaštitnog sloja asfaltbetona AB, debljine 4-11 cm pripremljen iz krečnjačkog lomljenog materijala i modificiranog bitumena	m ²	980.00					
-----	--	--	----------------	--------	--	--	--	--	--

Da li ima elemenata alternativnosti u dijelu: “...debljine 4-11 cm...”?

ODGOVOR:

Debljina asfaltbetona varira zbog paraboličnog oblika trase naspram horizontalne površine armirano betonske ploče. Zaštitni sloj prati oblik i nagib puta. Nema elemenata alternativnosti.

PITANJE 4: Stavka 3.14 na strani 15 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

3.14		Nabavka i ugrađivanje vodonepropusne elastomerne dilatacije D120 (± 60 mm)	m ¹	22.64					
------	--	---	----------------	-------	--	--	--	--	--

Da li ima elementa alternativnosti u dijelu: "...Nabavka i ugrađivanje vodonepropusne elastomerne dilatacije D120 (± 60 mm).”?

ODGOVOR:

Usvojena dilatacija pokriva proračunata pomjeranja konstrukcije, tako da nema elementa alternativnosti.

PITANJE 5: Stavka 1.2 na strani 15 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

1.2		Odstranjivanje korjenja, grmlja i drveća	paušalno						
-----	--	--	----------	--	--	--	--	--	--

Molimo vas da popunite predmjer radova tekstem u dijelu *Količina*.

ODGOVOR:

U vezi vašeg pitanja izvršena je izmjena tenderske dokumentacije.

PITANJE 6: Stavka 1.4 na strani 16 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

1.4		Rušenje objekta	paušalno						
-----	--	-----------------	----------	--	--	--	--	--	--

Molimo vas da popunite predmjer radova tekstem u dijelu *Količina*.

ODGOVOR:

U vezi vašeg pitanja izvršena je izmjena tenderske dokumentacije.

PITANJE 7: Stavka 2.2 na strani 16 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

2.2		Ostali iskopi sa transportom do 25 km	m ³	23.71					
-----	--	---------------------------------------	----------------	-------	--	--	--	--	--

Da li ima elementa alternativnosti u dijelu: "Ostali iskopi sa transportom do 25 km”?

ODGOVOR:

U vezi vašeg pitanja izvršena je izmjena tenderske dokumentacije.

PITANJE 8: Stavka 2.3 na strani 16 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

2.3	Izrada nasipa od materijala dobijenog iz usjeka na trasi ili iz pozajmišta	m ³	4.130,63				
-----	--	----------------	----------	--	--	--	--

Da li ima elementa alternativnosti u dijelu: "...na trasi ili iz pozajmišta"?

ODGOVOR:

U vezi vašeg pitanja izvršena je izmjena tenderske dokumentacije.

PITANJE 9: Dio predmjera radova na strani 17 od 57 strana tenderske dokumentacije glasi:

C) SAOBRAĆAJNAOPREMA I SIGNALIZACIJA							
1.Horizontalna signalizacija	paušal						
UKUPNO HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA							
2.Vertikalna signalizacija	paušal						

Molimo vas da popunite predmjer radova tekstem u dijelu *Količina*.

ODGOVOR:

U vezi vašeg pitanja izvršena je izmjena tenderske dokumentacije.

PREDSJEDNIK KOMISIJE

Asim Andrić
